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Konkurs „Moje pierwsze wakacje 500+” rozstrzygnięty
„Czeki” na kwotę 500 zł otrzymali autorzy najlep-

szych prac w konkursie plastycznym „Moje pierwsze 
wakacje 500+”, zorganizowanym przez wójta gminy 
Łomża. Konkurs odbywał się pod honorowym patro-
natem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 
Wojewody i Marszałka Województwa Podlaskiego. Zor-
ganizowana 26 października 2016 r. uroczysta konfe-
rencja była okazją do wręczenia laureatom nagród pie-
niężnych i rzeczowych oraz podsumowania rządowego 
Programu Rodzina 500+, który okazał się sukcesem.

- To wspaniały program. Przydał nam się w gminie Łom-
ża – mówił wójt Piotr Kłys. - Są w naszej gminie dzieci, które 
w tym roku po raz pierwszy wyjechały na wakacje. 

Jak poinformowała podczas krótkiej prezentacji gminy 
Dorota Pazik - sekretarz gminy Łomża, do tej pory Ośro-
dek Pomocy Społecznej wypłacił blisko 5 mln złotych, które 
trafiły do 1420 dzieci. W skali województwa wypłacono już 
373 mln złotych, o czym w swoim przemówieniu powiedział 
Bohdan Paszkowski, Wojewoda Województwa Podlaskie-
go. Wspomniał też o spotkaniu z młodą wdową w jednej 
z gmin w powiecie kolneńskim, której mąż uległ wypadku 
i teraz sama wychowuje czwórkę dzieci. Jak przyznał łza 
zakręciła mu się w oku na myśl o tej sytuacji. – 1500 zł 
miesięcznie dla niej było wybawieniem z kłopotów – dodał 
wojewoda.

Społeczny wymiar program „Rodzina 500+” podkreśla-
ła też w swoim liście do wójta gminy minister Elżbieta Rafal-

ska, która mimo wcześniejszych zapowiedzi nie mogła sta-
wić się osobiście w Giełczynie. Przybyła na uroczystość p. 
Ewa Speranza – pracownik Departamentu Polityki Rodzin-
nej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej od-
czytała list, w którym pani minister pochwaliła organizację 
konkursu i podziękowała za zaangażowanie w realizację 
programu, za profesjonalizm i oddanie. Przy okazji w liście 
podsumowała 8 miesięcy od czasu wprowadzenia ustawy 
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, kładąc nacisk 
na efekty Programu Rodzina 500+: „Efekty wprowadzenia 
programu to nie tylko poprawa nastrojów wśród społeczeń-
stwa, przyspieszenie sprzedaży detalicznej, zmniejsze-
nie wartości niespłaconych kredytów przez gospodarstwa 
domowe oraz wzrost oszczędności czy wzrost wydatków 
w dziale sport i turystyka, ale także zauważalne zmniej-
szenie skłonności do korzystania ze świadczeń pomocy 
społecznej, co może być wynikiem korzystania z Programu 
500 +. Nic tak nie cieszy jak możliwość niesienia zauwa-
żalnego wsparcia  tym, którzy z niego korzystają. Jesteśmy 
autorami i realizatorami przełomowego projektu, którego 
celem jest pomoc każdej rodzinie oraz przełamanie kryzysu 
demograficznego”.

Obecna na wręczeniu nagród poseł Bernadeta Krynic-
ka oraz reprezentujący marszałka województwa Wiceprze-
wodniczący Sejmiku Mieczysław Bagiński wskazywali, że 
program ma przede wszystkim spowodować wzrost dziet-
ność w polskich rodzinach.

Skąd pomysł na konkurs?
– Jak wynika z badań przeprowadzonych przez CBOS 

na temat wpływu Programu Rodzina 500 + na życie pol-
skich rodzin, dzięki niemu rodzice mogli kupić odzież, obu-
wie, książki czy opłacić dodatkowe zajęcia. Co jest ważne 
dla mnie – aż 22% ankietowanych przeznaczyło pieniądze 
na rodzinne wakacje. W gminie Łomża obserwujemy wła-
śnie taką tendencję – mówił wójt Piotr Kłys, pomysłodaw-
ca konkursu. – W minionym sezonie wakacyjnym widzimy, 
że faktycznie wielu rodziców mogło pozwolić sobie na wy-
poczynek wspólnie z dziećmi lub wysłanie ich na kolonie. 
Z tych obserwacji i radości, że polski rząd zaproponował 
polskim rodzinom taki wspaniały program, zrodził się po-
mysł na zorganizowanie konkursu plastycznego „Moje 
pierwsze wakacje 500+”.

Konkurs skierowany był do dzieci mieszkających na 
terenie gminy Łomża. Nagrody przyznano w trzech kate-
goriach: dzieci w wieku do 3 do 6 lat, uczniowie klas I-III 
oraz uczniowie klas IV-VI. Organizatorem i sponsorem na-
gród pieniężnych o wartości 500 zł za zdobycie pierwszych 
miejsc w trzech kategoriach był wójt gminy Łomża Piotr 
Kłys. Nagrody rzeczowe i puchary ufundowali: Minister 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – p. Elżbieta Rafalska 
i Wojewoda Województwa Podlaskiego – p. Bohdan Pasz-
kowski, którzy objęli konkurs honorowym patronatem.

Wśród najmłodszych konkurs wygrała 5-letnia Weroni-
ka Pokutko z Wygody. W kategorii młodszych uczniów szkół 
podstawowych zwyciężył 7-letni Fabian Niziński z Szkoły 
Podstawowej w Podgórzu, a wśród dzieci starszych Iga 
Mazurek (12 lat) ze Szkoły Podstawowej w Pniewie.
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I KATEGORIA – dzieci w wieku 3-6 lat
I Miejsce – Weronika Pokutko, 5 lat
II Miejsce – Alicja Olejnik, 6 lat
III Miejsce – Anna Kadłubowska, 5 lat

I Wyróżnienie – Aniela Serwatko, 6 lat
II Wyróżnienie – Antoni Szymański, 5 lat

II KATEGORIA – uczniowie klas I-III
I Miejsce – Fabian Niziński, 7 lat, SP w Podgórzu
II Miejsce – Krystian Chludziński, 7 lat, SP w Podgórzu
III Miejsce – Julia Olender, 8 lat, SP w Podgórzu

I Wyróżnienie – Maja Żelechowska, 9 lat, 
SP w Kupiskach
II Wyróżnienie – Julia Baczewska, 8 lat, 
SP w Podgórzu

III KATEGORIA – uczniowie klas IV-VI
I Miejsce – Iga Mazurek, 12 lat, SP w Pniewie
II Miejsce – Weronika Żelazna, 11 lat, SP w Kupiskach
III Miejsce – Mateusz Chludziński, 12 lat, SP w Konarzycach

Na konkurs plastyczny pt.: „Moje pierw-
sze wakacje 500+” wpłynęły 163 prace  
– 12 w pierwszej kategorii, 86 w drugiej kate-
gorii i 65 w trzeciej kategorii. Komisja Konkur-
sowa dokonała oceny prac 18 października 
2016 r. Nadesłano wiele pięknych i ciekawych 
prac, dlatego Komisja miała niełatwe zada-

I Wyróżnienie – Sandra Chełstowska, 11 lat, 
SP w Jarnutach

nie. Oceniający brali pod uwagę pomysł, sa-
modzielność wykonania, estetykę, zgodność 
z tematyką konkursu oraz walory artystycz-
ne. Ostatecznie, po długich naradach Komi-
sja przyznała nagrody i wyróżnienia w trzech 
kategoriach:
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Fundusz
Sołecki
2017

podzielony

Około pół miliona złotych 
w ramach funduszu sołeckiego trafi 
w przyszłym roku do poszczegól-
nych sołectw gminy Łomża. Miesz-
kańcy podczas jesiennych zebrań 
sołeckich sami zadecydowali, na co 
będą wydane te pieniądze.

Środki z funduszu mogą być prze-
znaczone wyłącznie na realizację za-
dań własnych gminy. 

– W tym roku, tak jak w latach ubie-
głych, mieszkańcy nadal najczęściej 
chcą przeznaczać środki z funduszu 
sołeckiego na inwestycje drogowe – 
mówi Krystyna Lipińska, Naczelnik 
Wydziału Infrastruktury Urzędu Gminy 
Łomża.  – 26 z 40  miejscowości gmi-
ny na poprawę stanu dróg gminnych 
przeznaczy w 2017 roku aż 262 tysię-
cy 221 złotych i 57 groszy, co stanowi 
ponad połowę kwoty funduszu sołec-
kiego. To pokazuje, jak wielkie potrzeby 
w tym zakresie są jeszcze do zrealizo-
wania w naszej gminie. Aby realizować 
większe inwestycje drogowe, staramy 
się pozyskiwać fundusze unijne, czego 
przykładem jest chociażby przebudowa 
drogi w Grzymałach Szczepankow-
skich współfinansowana z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Cieszy  
fakt, że część drobnych prac i remon-
tów – dzięki takim decyzjom mieszkań-
ców – będziemy mogli sfinansować ze 
środków wyodrębnionych na fundusz 
sołecki – dodaje naczelnik.

W przyszłym roku za te pieniądze 
pobocza dróg gminnych zostaną umoc-
nione i poszerzone płytami ażurowymi, 
a ubytki w drogach zostaną uzupełnione 
kruszywem. W Starych Kupiskach i Mi-
kołajkach powstaną projekty budowy 
nowych dróg, a w Nowych Kupiskach  

Odgrodzenie placu zabaw od boiska  
w Starych Kupiskach

Dokończenie budowy oświetlenia w Janowie

Wiata rekreacyjna w Łochtynowie

Fundusz sołecki 2016 

Fundusz sołecki 2016 

Fundusz sołecki 2016 
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opracowana zostanie dokumentacja 
na wykonanie odwodnienia. Natomiast 
na odcinku drogi we wsi Siemień Rowy 
przeprowadzona będzie konserwacja 
i oczyszczenie odwodnienia pod drogą 
gminną Podgórze – Siemień Nadrzecz-
ny. W Gaci kontynuowana będzie bu-
dowa chodnika, a w Dłużniewie zosta-
nie zamontowane lustro, zwiększające 
bezpieczeństwo uczestników ruchu.

Drugim głównym celem na jaki 
mieszkańcy gminy Łomża chętnie prze-
kazują środki z funduszu sołeckiego 
są remonty i wyposażenie budynków 
użyteczności publicznej oraz porządko-
wanie terenów wokół nich, co poprawia 
walory estetyczne całych wsi. W przy-
szłym roku na ten cel wydanych bę-
dzie ok. 110 tysięcy złotych. Pieniądze 
w szczególności pójdą na wyremonto-
wanie i zakup wyposażenia do świetlic 
wiejskich i remiz OSP.  

Coraz więcej sołectw decyduje 
o przeznaczeniu funduszu sołeckie-
go na obiekty sportowe i rekreacyjne. 
Mieszkańcy chcą, aby ich dzieci i wnu-
ki miały warunki do rozwoju kultury fi-
zycznej porównywalne do ich kolegów 
mieszkający w mieście. Ponad 60 tysię-
cy złotych zostanie wydane na zainsta-
lowanie siłowni zewnętrznych w Jano-
wie, w Zawadach i Starej Łomży przy 
Szosie. Trawiaste boisko powstanie 
w Konarzycach, a w Starej Łomży nad 
Rzeką wykonane będzie dalsze zago-
spodarowanie działki z już isniejącym 
boiskiem.

Wśród zadań zgłoszonych do wy-
konania w ramach funduszu sołec-
kiego na 2017 są też prace związane 
z ochroną środowiska. Blisko 32 ty-
siące złotych będzie wykorzystane na 
oczyszczenie stawu i wykarczowanie 
zbędnych krzaków i zagospodarowanie 
terenu w miejscowościach: Bacze Su-
che, Boguszyce i Siemień Rowy.

Część środków funduszu sołec-
kiego przeznaczono na zakup tablic 
informacyjnych, odzieży dla strażaków 
i paliwa do kosiarek, a mieszkańcy Ko-
narzyc, Gaci i Jednaczewa zdecydowa-
li, że 4200 zł ma być wydane na organi-
zowane latem festyny.

Szczegółowy wykaz zadań, na 
które mieszkańcy przeznaczyli środ-
ki z funduszu na 2017 r., znajduje się 
w tabelce na stronie nr 6. 

Na fotografiach zostały zaprezen-
towane zadania zrealizowane w tym 
roku.

Utwardzenie placu przy świetlicy wiejskiej 
w Siemieniu Nadrzecznym

Siłownia zewnętrzna w Konarzycach

Umocnienie poboczy drogi gminnej w Zosinie

Fundusz sołecki 2016 

Fundusz sołecki 2016 

Fundusz sołecki 2016 
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Andrzejki Poszerzenie poboczy betonowymi płytami ażurowymi drogi gminnej nr 105 695B Andrzejki - droga wojewódzka 677 7 066,41 zł
Prace porządkowe przy stawie - odkarczowanie, zagospodarowanie stawu
Remont kruszywem drogi gminnej nr 152 104B
Zakup lampy na boisko do placu zabaw

Boguszyce Wykonanie umocnienia zbiornika wodnego i zagospodarowanie terenu 10 195,44 zł
Bożenica Utwardzenie poboczy na drodze gminnej między Nowymi Kupiskami a Bożenicą 6 623,13 zł

Chojny Młode Remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych na działce nr 116 w miejscowości Chojny Młode 9 074,20 zł
Zagospodarowanie działki nr 256 obręb Czaplice (ok. 40 m2 - kostka, ławki)
Projekt zagospodarowania działki przy stawie
Utwardzenie poboczy jezdni asfaltowej płytami ażurowymi betonowymi
montaż lustra
Zakup tablicy ogłoszeń
Zakup kurtek dla strażaków
Organizacja Dnia Dziecka
Budowa chodnika - dalszy ciąg

Giełczyn Budowa ogrodzenia świetlicy 18 956,74 zł
Grzymały Szczepankowskie Zagospodarowanie pętli autobusowej 9 256,73 zł

Wykonanie projektu zagospodarowania terenu gminnego pod siłownię zewnętrzną na działce nr 156
Remont kruszywem drogi gminnej ul. Jaśminowa w Janowie (105 818B)

Jarnuty utwardzenie poboczy (jumbami betonowymi) 9 256,73 zł
Zakup radiotelefonu przenośnego, dwóch hełmów strażackich, gazu
Zorganizowanie festynu
Utwardzenie poboczy

Kisiołki Umocnienie poboczy drogi 6 909,95 zł
Urządzenie boiska ziemnego trawiastego przy Szkole Podstawowej
Zakup 2 szt. ławek przy Szkole Podstawowej
Urządzenie świetlicy wiejskiej
Zorganizowanie festynu wiejskiego

Koty Dokończenie umocnienia poboczy drogi - kontynuacja z 2016r. 8 187,64 zł
Utwardzenie poboczy drogi płytami ażurowymi - kontynuacja prac rozpoczętych w 2016r. 
Zakup paliwa do koszenia działki gminnej

Łochtynowo Kontynuacja prac związanych z zagospodarowaniem terenu wokół stawu 8 813,45 zł
Mikołajki Wykonanie projektu drogi przez wieś Mikołajki 8 709,15 zł

Zakup tablicy informacyjnej 
Remont drogi gminnej nr 373 poprzez uzupełnienie kruszywa
Rozpoczęcie budowy wiaty na dzialce gminnej
Zakup paliwa do kosiarki

Modzele Wypychy Remont i doposażenie świetlcy w Modzelach Wypychach 8 578,77 zł
Nowe Kupiski opracowanie dokumentacji na wykonanie odwodnienia wsi Nowe Kupiski 19 973,68 zł
Nowe Wyrzyki Wykonanie utwardzenia poboczy za pomocą płyt ażurowych na drodze gminnej od drogi wojewódzkiej nr 679 do wsi Nowe Wyrzyki 8 031,19 zł

Remont drogi kruszywem na działce nr 265
Remont drogi kruszywem na działkach nr 226, 382
Remont drogi kruszywem, ul. Akacjowa
Kontynuacja budowy garażu - straż
Zagospodarowanie części działki przy bibliotece
Wykonanie ażurowego pobocza, ul. Lipowa
Zakup tablicy informacyjnej 
Zakup firanek i karniszy do świetlicy
Remont drogi gminnej nr 40, nr 130/3 poprzez uzupełnienie kruszywa

Rybno Remont gruntowej drogi gminnej w obrębie wsi Rybno 6 127,70 zł
Siemień Nadrzeczny Kontynuacja utwardzenia placu przy świetlicy wiejskiej w Siemieniu Nadrzecznym 14 184,96 zł

Siemień Rowy Konserwacja i oczyszczenie odwodnienia pod drogą gminną Podgórze - Siemień Nadrzeczny na odcinku we wsi Siemień Rowy 7 509,69 zł
Sierzputy Młode Wyłożenie poboczy płytami ażurowymi drogi przez wieś Sierzputy Młode 7 613,99 zł

Stara Łomża nad Rzeką Dalsze zagospodarowanie działki, na której znajduje się boisko (dz. Nr 248/2) 14 550,02 zł
Rozpoczęcie budowy siłowni na powietrzu
Projekt adaptacji budynku po hydrofornii na budynek do spotkań mieszkańców

Stare Chojny Kontynuacja remontu drogi na drodze gminnej nt 152 026B od drogi powiatowej w kierunku drogi gminnej nr 105 686B 9 804,31 zł
opracowanie dokumentacji na budowę ul. Wierzbowej
Remont za pomoca kruszywa dróg gminnych: ul. Pogodna, Kolejowa i Ogrodowa

Stare Modzele Zagospodarowanie terenu (ułożenie kostki, zakup i montaż bramy) 12 724,75 zł
Stare Sierzputy Czyszczenie stawu oraz jego zagospodarowanie 7 692,21 zł

Wygoda Rozpoczęcie oświetlenia drogi na Lipnik 22 242,23 zł
Zawady Budowa siłowni zewnętrznej przy boisku na działce gminnej 10 534,42 zł
Zosin Umocnienie poboczy drogi gminnej przez wieś Zosin 7 431,46 zł

RAZEM 475 795,97 zł

21 407,82 zł

7 822,59 zł

10 847,32 zł

26 075,30 zł

Modzele Skudosze

Dłużniewo

16 662,12 zł

KWOTA 
FUNDUSZU

26 075,30 zł

8 683,07 zł

9 308,88 zł

11 655,66 zł

20 912,39 zł

Jednaczewo

Czaplice

7 170,71 zł

10 430,12 zł

10 847,32 zł

20 051,91 zł

Gać 

Janowo

MIEJSCOWOŚĆ NAZWA ZADANIA

Bacze Suche 7 796,51 zł

Stara Łomża przy Szosie

Milewo

Konarzyce

Puchały

Lutostań

Stare Kupiski

Pniewo

Podgórze

Zadania do zrealizowania w ramach funduszu sołeckiego 2017
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- Możliwość uzależnienia 
się czy wystąpienia poważ-
nych szkód zdrowotnych 
w przyszłości, stanowi zbyt 
odległą perspektywę dla 
młodych ludzi i tym samym 
nie jest wystarczającym ar-
gumentem w rozmowach z nimi – tłumaczy Katarzyna 
Modzelewska, prezes Fundacji „Sztuk i Dialogu” i or-
ganizator zajęć profilaktycznych w szkołach na terenie 
gminy Łomża. – Dane statystyczne są coraz bardziej 
szokujące. O tym, że pije młodzież – wiedzą wszyscy, 
ale o tym, że zaczynają pić dzieci – tego nie wie prawie 
nikt. Mówienie młodym ludziom, że alkohol, nikotyna, 
dopalacze czy narkotyki są złe, już nie pomaga. Trzeba 
zmienić ich przekonania, jasno pokazać konsekwencje 
zażywania substancji psychoaktywnych i promować 
postawy trzeźwości.

O skutkach i zagrożeniach związanych z wczesną 
„przygodą z alkoholem” mogli przekonać się uczniowie klas 
V i VI szkół podstawowych w Konarzycach i Jarnutach, któ-
rzy zostali objęci Zintegrowanym Programem Profilaktycz-
nym „DEBATA”. Nie udałoby się przeprowadzić tych zajęć 
bez współpracy z dyrekcją placówek, a także dzięki uprzej-
mości wójta gminy Łomża, który wspiera działania na rzecz 
wczesnej edukacji profilaktycznej wśród dzieci i młodzieży 
z gminy Łomża. 

Program „DEBATA” ma charakter uprzedzający, a jego 
celem jest zapobieganie wczesnemu spożywaniu alkoho-
lu i towarzyszącym temu natychmiastowym i odroczonym 
konsekwencjom oraz promowanie postaw abstynencji. 
Jego realizacja jest zalecana przez Państwową Agencję 
Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych. Twórcą programu 
jest jeden z najlepszych spe-
cjalistów z zakresu profilaktyki 
w Polsce – dr Krzysztof Wojcie-
szek (główny autor programu 
„Noe" i „Korekta", współautor 
programu „Przygotowanie do 
profilaktyki domowej"). Zajęcia 
w szkołach podstawowych pro-
wadzone były przez Grzego-
rza i Barbarę Paź – ekspertów 
zajmujących się profilaktyką 
i jednocześnie współautorów 
tego programu. Główną zaletą 
„DEBATY” jest wykorzystanie 
wszystkich najskuteczniej-
szych strategii profilaktycznych 
tj.: zmiana przekonań norma-
tywnych, sprzyjanie osobistym 
postanowieniom, odwołanie 
się do świata wartości oraz 
przekazanie wiedzy o konse-
kwencjach sięgania po środki 
psychoaktywne. Do bardzo 
ważnych innych zalet omawia-
nego programu należą: krótki 
czas trwania, prosty scena-
riusz, brak konieczności sto-
sowania kosztownych mate-

riałów pomocniczych, łatwość 
organizacji.

Program „Debata" nie do-
tyczy samej profilaktyki uza-
leżnień. Jego główną ideą jest 
uchronienie młodych ludzi, 
w tym przede wszystkim dzie-

ci przed wszelkimi negatywnymi konsekwencjami korzysta-
nia ze środków zmieniających świadomość. Przez wiele lat 
programy profilaktyczne skierowane były wyłącznie do gim-
nazjalistów i uczniów szkół średnich, podczas gdy obecnie 
inicjacja alkoholowa i nikotynowa następuje już w wieku 10-
12 lat. Dlatego Fundacja „Sztuk i dialogu”, dzięki współpra-
cy z Fundacją „Homo Homini” z Krakowa oraz z Zespołem 
Pedagogów „Dezyderia” z Warszawy stara się sukcesywnie 
wprowadzać rekomendowane programy profilaktyczne do 
placówek oświatowych, także na terenach wiejskich.

… a młodzież po dopalacze
Problem uzależnienia jest z roku na rok coraz bardziej 

powszechny wśród młodzieży. Młodzi ludzie borykają się 
z przeróżnymi problemami. Wyobcowanie w grupie rówie-
śniczej, zbyt dużo obowiązków, problemy w szkole i w ro-
dzinie sprawiają, że młodzi uciekają w alkohol i narkotyki, 
w których znajdują chwilowe ukojenie. Aby przestrzec mło-
dzież przez niebezpieczeństwem zażywania takich środ-
ków, w gminnym gimnazjum zostały przeprowadzone zaję-
cia profilaktyczne. 

Spotkanie metodą warsztatową poprowadziła Pani 
psycholog Anna Stolarczuk – przedstawicielka Ośrodka 

Psychoprofilaktyki „Nowa Per-
spektywa” z Krakowa. Dzięki 
temu uczniowie mogli wyka-
zać się aktywnością podczas 
zajęć, a także zaprezento-
wać efekty swojej pracy na 
forum grupy. Gimnazjaliści 
z zainteresowaniem słucha-
li prowadzącej, wykazywali 
duże zainteresowanie tema-
tyką, dyskutowali w zakresie 
poruszanych zagadnień oraz 
z uwagą oglądali fragmen-
ty kampanii społecznych na 
rzecz walki z uzależnieniami. 
Ogromne poruszenie wśród 
uczniów wywołały zdjęcia, 
które przedstawiały osoby 
uzależnione od narkotyków 
i dopalaczy.

Spotkanie wzbudziło wiele 
refleksji i emocji. Z pewnością 
na długo pozostaną w pamię-
ci uczestników. Warsztaty zo-
stały sfinansowane zostały ze 
środków Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alko-
holowych przeznaczonych na 
profilaktykę i rozwiązywanie 
problemów uzależnień.

Dzieci sięgają 
po alkohol… 

Uczniowie SP w Jarnutach

Uczniowie PG nr 9 w Łomży
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Szkoła w Pniewie przechodzi 

termomodernizację
Już w lutym 2017 r. znacz-

nie poprawi się komfort nauki 
uczniów i pracy nauczycieli ze 
Szkoły Podstawowej w Pniewie. 
Stanie się tak dzięki komplekso-
wej termomodernizacji budynku. 
Na przeprowadzenie kosztownych 
prac prawie milion złotych dofi-
nansowania ze środków Europej-
skiego Obszaru Gospodarczego 
i funduszy norweskich.

Budynek Szkoły Podstawowej 
w Pniewie w obecnym stanie ge-
neruje duże koszty eksploatacyjne. 
Związane są one przede wszystkim 
ze stratami ciepła, które ucieka przez 
nieszczelne okna i drzwi, ściany bu-
dynku, które potęgują problemy wy-
nikające z niskiej sprawności prze-
starzałej już instalacji centralnego 
ogrzewania. Zmienić ma to zlecona 
już głęboka termomodernizacja pla-
cówki. Pracami remontowymi zajmu-
je się firma „Drożęcki”, która wygrała 
przetarg i pod koniec września prze-
jęła plac budowy. 

- Zadaniem wykonawcy jest do-
cieplenie przegród budynku, wymia-
na stolarki okiennej i drzwiowej oraz 
modernizacja instalacji centralnego 
ogrzewania wraz z zainstalowaniem 
kotła na biomasę. Ponadto na da-
chu budynku zamontowane zostaną 
panele fotowoltaiczne produkujące 
prąd  – wymienia zakres zleconych 
prac Piotr Kłys, Wójt Gminy Łomża 
podkreślając, że dzięki zastosowaniu 
nowoczesnych rozwiązań obniżą się 
koszty eksploatacji budynku.

Termomodernizacja budynku 
szkoły nie byłaby możliwa, gdyby 
nie pozyskane przez gminę dofi-
nansowanie ze środków Mechani-
zmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego i Mecha-
nizmu Norweskiego. Całość prac 
sięga 1,5 mln zł, a pozyskane przez 
gminę zewnętrzne środki zrefun-
dują 74% kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia.
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Remont ul. Armii Krajowej 
w Starych Kupiskach

Pod koniec września 2016 r. 
rozpoczęła się wyczekiwana od 
wielu lat przebudowa ul. Armii Kra-
jowej w Starych Kupiskach. Odci-
nek od ulicy Łomżyńskiej do ulicy 
Krętej został całkowicie wyłączony 
z ruchu, a mieszkańcy korzystają 
z wyznaczonych objazdów.  

W ramach inwestycji na ul. Armii 
Krajowej powstanie jezdnia o szero-
kości 6 m wraz z obustronnymi chod-
nikami i oświetleniem. Zostaną prze-
budowane 3 przepusty, fragmenty 
wodociągu, linii energetycznych i tele-
komunikacyjnych kolidujące z drogą. 
Dodatkowo w ulicy wykonana zosta-
nie kanalizacja deszczowa – druga 
w gminie Łomża. Wybudowane zo-
staną też skrzyżowania ze wszystkimi 
drogami bocznymi.

Koszt remontu ulicy opiewa na 
600 tysięcy złotych. Prace na zlece-
nie Gminy Łomża wykonuje łomżyń-
ski oddział UNIBEP SA. Wykonawca 
zapewnia, że będzie starał się tak 
wykonywać roboty, aby przywrócić 
ruch na ulicy możliwie najszybciej. 
Planowany termin zakończenia prac 
to 14 listopad 2016 r.

W związku z pracami na ul. Armii 
Krajowej w Starych Kupiskach ruch 
samochodów odbywa się sąsiednimi 
ulicami tj. Stawową i Miodową. Na uli-
cę Armii Krajowej od ul. Łomżyńskiej 
do Wierzbowej, mogą dojechać jedy-
nie mieszkańcy posiadający posesję 
na wyłączonym odcinku.

Przebudowa dalszego odcinka 
drogi uzależniona jest od pozyskania 
dofinansowania z Programu Rozwoju 
Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 
Drogowej. Wniosek gminy Łomża jest 
rozpatrywany w Podlaskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Białymstoku. Jeśli 
zostanie zakwalifikowany do realiza-
cji, to pozostały odcinek drogi o dłu-
gości 1870 m zostanie zbudowany 
w przyszłym roku.

Mieszkańców i użytkowników 
drogi przepraszamy za utrudnienia, 
które są koniecznie przy przebudowie 
tego odcinka.
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Mieszkańcy pytają, 
wójt odpowiada…

 Czy istnieje możliwość wy-
sypania/wyrównania ulicy Ol-
szowej w Konarzycach. Obec-

nie jest ona w złym stanie, jest na niej wiele głębokich 
dziur wpływających negatywnie na stan techniczny 
poruszających się tą drogą pojazdów.

Odpowiadając na pytanie w sprawie możliwości napra-
wienia nawierzchni drogi gminnej nr 105 787 B ulica Olszo-
wa we wsi Konarzyce informuję, że – po dokonaniu wizji 
lokalnej w terenie – pracownicy Urzędu Gminy Łomża usta-
lili, iż nawierzchnia na ulicy Olszowej jest utwardzona żwi-
rem i powstały na niej jedynie wyboje, które można usunąć 
poprzez wyrównanie nawierzchni równiarką. Nie dotyczy 
to – niestety – nawierzchni drogi na działce nr 76/3, która 
jest działką prywatną ELDOR-BUD, stanowiącą dojazd do 
kilku posesji posiadających adres ulica Olszowa 8, i tylko 
właściciel ma prawo wykonywać na niej jakiekolwiek prace. 
Gmina może ponosić koszty utrzymania bieżącego dróg – 
zarówno w zakresie ulepszania ich kruszywem, jak i równa-
nia równiarką – wyłącznie na tych drogach, które stanowią 
własność Gminy Łomża. Dlatego też w sprawie poprawy 
stanu tej drogi należy wstąpić do właściciela działki.

Informuję jednocześnie Pana, że na terenie gminy 
Łomża obowiązują zasady profilowania dróg równiarką 
i w procesie tym uczestniczy przede wszystkim sołtys każ-
dej wsi. Oznacza to, że w przypadku konieczności wyrów-
nania drogi równiarką każdy mieszkaniec może zgłosić tę 
konieczność do sołtysa i sołtys zadysponuje równiarkę na 
konkretną drogę, jeśli potwierdzi konieczność wykonania 
zgłoszonych robót. Zapraszam więc Pana do zgłaszania 
każdorazowo takiej potrzeby sołtysowi wsi Konarzyce, 

którym jest Pan Kazimierz Malinowski zam. przy ul. Łom-
żyńskiej 54. Taka współpraca na pewno ułatwi i znacznie 
przyśpieszy działania interwencyjne związane z poprawą 
stanu dróg.

 Chciałem się zapytać kiedy planowane jest rozpo-
częcie budowy obwodnicy Konarzyc? 

Budowę obwodnicy Konarzyc prowadzi Podlaski Za-
rząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku, ponieważ jest to 
droga w ciągu drogi wojewódzkiej nr 677. Obecnie – na sku-
tek zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 
której dokonał Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
– projektanci zmieniają dokumentację, aby dostosować ją 
do wymogów decyzji środowiskowej. Proces ten zostanie 
ukończony najpóźniej w I kwartale 2017 r., ponieważ zmia-
ny, które trzeba nanieść są dość znaczne i istotnie wpływają 
na zakres i termin zmiany dokumentacji. Następnie Podla-
ski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku wystąpi do 
Wojewody Podlaskiego o wydanie decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej(zrid) i zaraz po otrzymaniu 
ostatecznej decyzji, zostanie ogłoszony przetarg. Według 
zarządcy drogi przetarg powinien być ogłoszony w II pół-
roczu 2017 r., ale bardziej dokładnego terminu nie można 
obecnie ustalić ze względu na ewentualne procedury odwo-
ławcze związane z decyzją zrid. Gdyby nie było odwołań, 
to proces wydawania decyzji zrid trwa do trzech miesięcy. 
Roboty budowlane powinny rozpocząć się – być może – 
jeszcze w roku 2017, ale na pewno w roku 2018. Wszystko 
będzie zależało od tempa postępowania i terminu uzyska-
nia decyzji zrid. 

Wspólne stanowiska włodarzy 
podłomżyńskich samorządów

- Budowa trasy Via Baltica jest kwestią nadrzęd-
ną dla regionu, niezbędną do jego rozwoju i poprawy 
bezpieczeństwa – wspólnie uważają wójtowie i burmi-
strzowie gmin z Powiatu Łomżyńskiego, którzy 21 paź-
dziernika 2016r. spotkali się w Urzędzie Gminy Łom-
ża. Włodarze wypracowali pięć wspólnych stanowisk 
w kwestiach dotyczących także m. in. opłat za śmieci 
czy poprawy bezpieczeństwa na drogach krajowych 
i wojewódzkich.

Obradom konwentu wójtów i burmistrzów gmin z Po-
wiatu Łomżyńskiego przewodniczył wójt gminy Łomża Piotr 
Kłys. W obradach wzięli udział włodarze: Piątnicy, Wizny, 
Miastkowa, Zbójnej, Przytuł, Śniadowa i Nowogrodu. Pierw-
szym stanowiskiem jakie podjęli było to w sprawie drogi 

ekspresowej S61. Włodarze wystosowali apel do Ministra 
Infrastruktury i Budownictwa, w którym poprosili o przyśpie-
szenie prac związanych z ogłaszaniem przetargów na tę 
inwestycję.

Szeroko omawianą kwestią była planowana przez Za-
kład Gospodarki Odpadami w Łomży podwyżka o 30% 
opłat za przekazanie odpadów do Zakładu Przetwarzania 
i Unieszkodliwiania Odpadów w Czartorii. W swoim stano-
wisku skierowanym do Prezydenta Miasta Łomży, Rady 
Miejskiej w Łomży, Zakładu Gospodarki Odpadami w Łom-
ży i Marszałka Województwa Podlaskiego, włodarze gmin 
podkreślili, że informacje o podwyżkach trafiają do miesz-
kańców, którzy żądają reakcji zapobiegającej kolejnemu 
zwiększeniu opłat za śmieci.
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W ramach projektu pn. „Budowa boisk sportowych oraz 
siłowni zewnętrznych na terenie Gminy Łomża” powstały 
też dwa boisko wielofunkcyjne w Starej Łomży przy Szosie 
i Zawadach. W Starej Łomży można grać w koszykówkę, 
siatkówkę, piłkę nożną i tenisa ziemnego. W Zawadach bo-
iska przystosowane zostały do gry w piłkę nożną, siatkówkę 
oraz badmintona.

Poza tym włodarze podłomżyńskich 
samorządów napisali także do Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Bia-
łymstoku o przeprowadzenie prac poprawia-
jących bezpieczeństwo na drodze krajowej 
Nr 64 Wizna – Piątnica i Nr 61 w Rydzewie 
oraz na na drodze krajowej nr 63 w Podgórzu 
i Wygodzie. Poruszono też sprawy dróg wo-
jewódzkich, w tym planowanej przebudowy 
drogi nr 645 na odcinku Łomża – Nowogród 
i drogi Nr 677 – obwodnica Konarzyc. 

Włodarze zwrócili się również z wnio-
skiem do Powiatu Łomżyńskiego o zmniej-
szenia opłat za wydanie dowodu rejestra-
cyjnego oraz prawa jazdy osobom, które są 
obowiązane ubiegać się o wydanie tego do-
kumentu z powodu zmian stanu faktycznego 
w zakresie adresu właściciela, spowodowa-
nych zmianami administracyjnymi.

Nowe boiska i siłownie „pod chmurką” gotowe
Mieszkańcy Starej Łomży przy Szosie i Za-

wad mogą już grać w piłkę na wielofunkcyj-
nym boisku, a mieszkańcy Grzymał Szczepan-
kowskich i Boguszyc – korzystać z siłowni na 
świeżym powietrzu. Wszystko dzięki realizacji 
projektu, który dofinansowany jest ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Uśmiechnięte, starsze panie, korzystające z urządzeń 
do ćwiczeń – taki z pozoru niecodzienny widok na wsi za-
stali pracownicy Urzędu Gminy Łomża, którzy przybyli na 
odbiór siłowni zewnętrznej w Grzymałach Szczepankow-
skich. – Cieszymy się, że realizowane przez nas inwesty-
cje spotykają się z aprobatą naszych mieszkańców. Tym 
bardziej tych nieco starszych – mówi Krystyna Lipińska, 
Naczelnik Wydziału Infrastruktury. – Mogłoby się wydawać, 
że z siłowni zewnętrznych zechcę korzystać tylko młod-
sze osoby. Jednak jak widać starsi też potrzebują takich 
rozrywek, które są okazją do wyjścia z domu i spotkania 
z sąsiadami.

Siłownie „pod chmurką” współfinansowane ze środków 
MSiT pojawiły się też w Boguszycach i Starej Łomży nad 
Rzeką. To zestawy urządzeń do ćwiczeń poprawiających 
krążenie krwi, koordynację i wspomaga-
jących budowę mięśni tj.: wahadło, bie-
gacz, orbitrek, wioślarz, prasa nożna czy 
twister. W przyszłym roku baza sporto-
wa gminy Łomża wzbogaci się jeszcze 
o dwie kolejne siłownie – w Czaplicach 
i Puchałach – w ramach tego samego 
przedsięwzięcia. Dodatkowo, już poza 
zakresem projektu, powstała siłownia 
w Konarzycach, której koszt zostanie 
sfinansowany z funduszu sołeckiego. 
O przeznaczeniu środków na ten cel 
zdecydowali mieszkańcy w ubiegłym 
roku.

Grzymały Szczepankowskie

Boguszyce Boisko w Starej Łomży 
przy Szosie 
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Medal 
za zasługi  

w Dzień Edukacji  
Narodowej

Dorota Wierzbowska (na zdjęciu w środku)

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Jarnutach Uczniowie PG nr 9 w Łomży

Dzień Edukacji Narodowej obchodzony 
od ponad trzydziestu lat 14 października, 
uznawany jest za święto wszystkich pra-
cowników oświaty, których w gminie Łom-
ża jest około dwustu. To także okazja do wyróżnienia 
najbardziej zasłużonych z nich. W tym roku, za szcze-
gólne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze, Me-
dalem Komisji Edukacji Narodowej została uhonoro-
wana nauczycielka Szkoły Podstawowej w Kupiskach  
– Dorota Wierzbowska.

W placówkach oświatowych gminy Łomża z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej odbyły się uroczyste msze święte 
i akademie. Były kwiaty, łzy wzruszenia i podniosłe przemó-
wienia…  Przypominano historię powstania Komisji Eduka-
cji Narodowej - powołanej 14 października 1773 roku na 
wniosek króla Stanisława Poniatowskiego, na której cześć 
obchodzone jest święto wszystkich pracowników oświaty.

Uroczystości są okazją do honorowania najbardziej za-
służonych dla szkół pracowników, którzy otrzymali nagrody 
przyznane przez Dyrektorów Szkół i Wójta Gminy Łomża, 
oraz odznaczenia. Najwyższym z nich - Medalem Komi-
sji Narodowej – w tym roku została uhonorowana Dorota 
Wierzbowska – nauczycielka Szkoły Podstawowej w Kupi-
skach. Medal ten jest nadawany za szczególne zasługi dla 
oświaty i wychowania przez Ministra Edukacji Narodowej. 
Dorota Wierzbowska jest nauczycielem edukacji wcze-
snoszkolnej z 21-letnim stażem pracy. 

– Należy do pedagogów wyróżniających się wiedzą 
merytoryczną, pracowitością i doświadczeniem – informuje 
Edyta Śledziewska, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kupi-



13
Nr 5 (5/2016) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Podgórzu 

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kupiskach

skach. – Aktywnie i skutecznie pracuje z uczniami zdolny-
mi, którzy zdobywają liczne sukcesy w konkursach wiedzy, 
recytatorskich, plastycznych i muzycznych. Z zaangażowa-
niem realizuje powierzone jej zadania, pełni funkcję lidera 
zespołów. Jest autorką wielu projektów edukacyjnych, m.in. 
„Mam kota na punkcie mleka”, „Gdzie w bibliotece mieszka 
wilk”, „Z legendą przez Polskę”, „Ziemniak w roli głównej”.  
– Praca w szkole daje mi wiele satysfakcji, a sukcesy 
uczniów motywują do dalszej pracy – mówi nauczycielka, 
laureatka prestiżowej nagrody.

Szczególnie wyróżniający się na tle innych nauczycie-
le i pracownicy oświaty szkół gminy Łomża otrzymali także 
nagrody przyznane przez Dyrektora Szkoły i Wójta Gminy 

Łomża. Wiele ciepłych słów popłynęło tego dnia w kierunku 
wszystkich pracowników oświaty w każdej ze szkół.

Święto nauczycieli uczcili także uczniowie obdarowu-
jąc swoich najwspanialszych nauczycieli i wychowawców, 
kwiatami, piosenką i słowem. Odśpiewane radośnie „sto 
lat” niosło najlepsze życzenia dla wszystkich pracowników 
oświaty.

Dzień Edukacji Narodowej w niektórych szkołach był 
okazją do złożenia ślubowanie przez pierwszoklasistów. 
Dzieci i młodzież gimnazjalna w towarzystwie sztandaru 
szkoły przyrzekały godnie ją reprezentować, mieć zawsze 
na względzie dobro drugiego człowieka, brać wzór z patro-
na szkoły oraz pielęgnować szkolne i narodowe tradycje.
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Jubileusz szkoły to wyjątkowa okazja do wspól-
nego przeżycia na nowo wydarzeń z minionych lat, 
wspomnienia wyjątkowych chwil z tego okresu, przy-
pomnienia sobie o przyjaciołach ze szkolnej ławki. 
To także dobry moment by przypomnieć sobie, o latach 
dzieciństwa i dorastania, o ludziach, którzy w tym nie-
zapomnianym etapie życia nam towarzyszyli. W senty-
mentalną podróż do przeszłości wyruszyli absolwenci 
Szkoły Podstawowej w Wygodzie w dniu jubileuszu 
nadania szkole imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego 
80 lat temu.

Obchody święta tradycyjnie rozpoczęły się 22 paździer-
nika 2016 r. od uroczystej mszy świętej w kościele pw. Naj-
świętszej Marii Panny Matki Kościoła w Wygodzie, podczas 
której homilię wygłosił absolwent szkoły - ojciec Grzegorz 
Gryz,  dziś proboszcz w Arendal w Norwegii.

Po nabożeństwie dalsza część uroczystości odbyła się 
już w budynku szkoły, gdzie wprowadzono i powitano pocz-
ty sztandarowe z okolicznych szkół gminy Łomża i Zespołu 
Szkół Mechanicznych w Łomży. Dyrektor szkoły – Małgo-
rzata Arnista dokonała aktu pasowania pierwszoklasistów 

Jubileusz szkoły w Wygodzie, 

   czyli 80 lat minęło…
Jubileusz szkoły w Wygodzie, 

   czyli 80 lat minęło…

Rys historii…
Historia powstania szkoły sięga roku 1936, kiedy 

to ówczesna Rada Gminy Puchały przekazała nowo 
wzniesiony budynek na cele szkolnictwa, nadając jej 
nazwę Publiczna Szkoła Powszechna Imienia Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego w Modzelach – Wygo-
dzie. W okresie okupacji niemieckiej budynek służył 
jako magazyn zbożowy, a po oswobodzeniu ziem 
wschodnich był tu obóz dla jeńców niemieckich. 
5 kwietnia 1945 roku miało miejsce ponowne urucho-
mienie szkoły. Panujący po wojnie ustrój społeczno-
-polityczny na długie lata pozbawił szkołę imienia. 
Koło historii zatoczyło pełny obrót, gdy były radny 
Piotr Zaniewski 3 kwietnia 1990 r. ofiarował ukry-
wany przez lata przedwojenny akt nadania imienia. 
5 października 1991 r. na wniosek rady pedagogicz-
nej skierowany do Kuratora Oświaty i Wychowania 
w Łomży, szkole przywrócono imię Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, po 52 latach. Placówka otrzymała także 
sztandar, na którym widnieją słowa Adama Asnyka: 
„Szukajcie prawdy jasnego płomienia”. Po czternastu 
latach od tego wydarzenia został wmurowany ka-
mień węgielny pod budowę nowego budynku szkoły, 
a 3 lata później – 5 października 2008 r. odbyło się 
uroczyste otwarcie.
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Już 10 lat 

Jan Paweł II 
patronuje

szkole w Kupiskach
Ponad 1,5 tysiąca placówek oświatowych w Pol-

sce nosi imię Jana Pawła II – także w gminie Łomża. 
Papież jest patronem Szkoły Podstawowej w Jarnu-
tach i Kupiskach. W tym roku przypada okrągła, bo 
10. rocznica nadania imienia Szkole Podstawowej 
w Kupiskach. 

- Wymagajcie od siebie, choćby inni od was nie wy-
magali – tymi słowami zwracał się do młodych ludzi wielki 

Polak, święty Jan Paweł II – niekwestionowany autory-
tet, najwybitniejszy nauczyciel i wychowawca naszych 
czasów, wielki przyjaciel dzieci i młodzieży. Od 16 paź-
dziernika 2006 r. jego słowa są cennym drogowskazem 
dla uczniów SP w Kupiskach. 10 lat temu uczestniczący 
w uroczystości nadania imienia szkole biskup Tadeusz 
Bronakowski dokonał poświęcenia płaskorzeźby Ojca 
Świętego i sztandaru szkoły, a ówczesny Wójt Gminy 
Łomża – Kazimierz Dąbkowski przekazał na ręce dyrek-
tora placówki uchwałę Rady Gminy, mocą której nadano 
Szkole Podstawowej w Kupiskach imię Jana Pawła II. 

Od tamtego czasu co roku w szkole obchodzone są 
uroczystości związane z upamiętnieniem tego dnia. Nie 
inaczej było też 17 października 2016 r. Obchody rozpo-
częły się od pełnienia warty honorowej przy płaskorzeź-
bie papieskiej i przeniosły się do parafii Św. Jadwigi Ślą-
skiej w Kupiskach, gdzie Mszę Św. celebrował proboszcz 
– ksiądz kanonik Piotr Sitkiewicz. Po uroczystym nabo-
żeństwie dalsze obchody odbyły się w budynku szkoły, 
gdzie dyrektor Edyta Śledziewska wygłosiła przemówie-
nie, w którym mówiła o wartościach, jakie przekazywał 
i pozostawił pokoleniom Ojciec Święty.

przy użyciu repliki szabli Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
ofiarowanej przez gen. Józefa Zyska. W bloku artystycz-
nym uczniowie i absolwenci wspólnie przybliżyli historię 
szkoły i uczcili pamięć o Marszałku Piłsudskim.

Z okazji 80 rocznicy powstania Szkoły Podstawowej 
w Wygodzie, absolwenci ufundowali tablice pamiątkową. 
Jej odsłonięcia dokonali przybyli na uroczystość goście:  
poseł Lech Kołakowski, Elżbieta Gosk, Stefan Krajewski, 
Danuta Radwańska, Piotr Kłys, gen. Józef Zysk, Robert  
Łada – absolwent SP w Wygodzie, Teresa Nita – nauczy-
cielka i absolwentka i Zofia Marusa – absolwentka i radna 
Gminy Łomża.

Zwieńczeniem uroczystości był tort i słodki poczęstu-
nek dla gości i absolwentów. Każdy z obecnych otrzymał 
zestaw pamiątek i monografię szkoły. Wieczorem odbył się 
bal absolwentów, a zabawa trwała do białego rana.

Jubileusz 80-lecia szkoły był dla absolwentów okazją 
do wzruszających spotkań po latach ze swoimi wychowaw-
cami, koleżankami i kolegami. Natomiast obecnym uczniom 
uświadomił, jak ważną rolę w życiu odgrywa tradycja i sza-
cunek dla przeszłości. 

Zdjęcie archiwalne
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Dołącz do Karty Dużej Rodziny

Oni już 
to zrobili

Aby dołączyć do Karty Dużej Rodziny Gminy Łom-
ża należy wypełnić deklarację zgłoszeniową, która dostęp-
na jest w siedzibie Urzędu Gminy Łomża lub na stronie 
internetowej www.gminalomza.pl w zakładce: Dla miesz-
kańców. Deklarację można dostarczyć osobiście do sekre-
tariatu Urzędu lub wysłać na adres: 

sekretariat@gminalomza.pl.

Gabinet weterynaryjny Filemon jest firmą ist-
niejącą od ponad 16 lat. Lekarze weterynarii świad-
czą usługi z zakresu profilaktyki i terapii chorób 
zwierząt (szczepienia, odrobaczanie, interna, der-
matologia, okulistyka, chirurgia). Wykonują zabiegi 
pielęgnacyjne, czipują i wystawiają paszporty zwie-
rzętom - niezbędne do przewozu pupili za granicę. 
Gabinet w asortymencie posiada szeroki wybór 
karm, diet leczniczych i artykułów zoologicznych.

Osoby posiadające Kartę Dużej Rodziny Gmi-
ny Łomża mogą bezterminowo skorzystać z 10% 
zniżki na wszystkie usługi weterynaryjne.

- Uczestnictwo w Programie Karty Dużej Ro-
dziny Gminy Łomża pozwoliło naszej firmie na 
zwiększenie rozpoznawalności firmy na rynku – na 
jej reklamę i na rozpowszechnienie naszej oferty 
– informuje lekarz weterynarii Piotr Tomaszewski, 
kierownik gabinetu. - Ważne jest dla nas, że je-
steśmy biznesem realizującym politykę społeczną 
i umożliwiamy mieszkańcom gminy tańsze korzy-
stanie z naszych usług.

Konkurs recytatorski 
w hołdzie Sybirakom

W hołdzie pamięci Sybiraków, którzy zostali wywiezieni 
na Syberię, w Bibliotece Publicznej Gminy Łomży z/s w Pod-
górzu zorganizowano konkurs recytatorski pod hasłem: 
„Syberyjskie niebo wczoraj i dziś”. Pierwsze miejsce w eli-
minacjach gminnych XIV Edycji Konkursu Recytatorskiego 
utworów Patriotycznych dla Szkół Podstawowych i Gimna-
zjów zajął uczeń Szkoły Podstawowej w Pniewie.

13 recytatorów ze Szkół Podstawowych Gminy Łomża do-
starczyło publiczności miłych wrażeń i wzruszeń. Jury oceniają-
ce uczestników konkursu wzięło pod uwagę znajomość tekstu, 
dobór repertuaru, dykcja, interpretacja i ogólny wyraz artystycz-
ny. Po burzliwych naradach zdecydowano o przyznaniu nagród 
w kolejności:
I. Igor Lemański- SP w Pniewie
II. Dominik Góralczyk- SP w Pniewie
III. Patrycja Grabowska- SP w Wygodzie

Wyróżnienia przyznano: Julii Filipkowskiej ze Szkoły Podsta-
wowej w Kupiskach oraz Jakubowi Henrykowi Modzelewskiemu 
ze Szkoły Podstawowej w Podgórzu. Wszyscy uczestnicy kon-
kursu otrzymali dyplomy, a nagrodzeni nagrody książkowe.Igor Lemański – uczeń SP w Pniewie


